

BR
9.5.25
X

g.g.
H

Strzelin, dnia 8 maja 2025r.

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu

ul. Św. Mikołaja 78-79

50 – 126 Wrocław

za pośrednictwem

Rady Powiatu Strzelińskiego

Doręczono osobiście

STAROSTWO POWIATOWE W STRZELINIE KANCELARIA OGÓLNA	
Wpł.	08.05.2025
L.Dz.	4988.25.0G
Liczba załączników	
Podpis	Burach

Strona skarżąca: Mateusz Geroń
ul. Sienkiewicza 33/2, 57-100 Strzelin

Organ: Rada Powiatu Strzelińskiego

Skarga

1. W imieniu własnym Skarżący Mateusz Geroń, na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym oraz art. 50 §2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, składa skargę na uchwałę Nr XIV/84/25 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Powiatu Strzelińskiego.
2. Zaskarżam w/w uchwałę w całości.
3. **Interes prawny w zaskarżeniu uchwały:**

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym: *Każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą podjętą przez organ powiatu w sprawie z zakresu administracji publicznej, może zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego.* Poniżej wyjaśniam mój interes prawny lub uprawnienia naruszone zaskarżoną uchwałą o odwołaniu mnie z pełnionej funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Powiatu Strzelińskiego. Pozbawiono mnie pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji bez wskazania konkretnych i prawdziwych przyczyn odwołania oraz z naruszeniem Statutu w procedurze odwoływania mnie. Wyjaśniam, że jestem radnym Rady Powiatu Strzelińskiego obecnej kadencji 2024 – 2029. Od początku kadencji pełniłem funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Powiatu Strzelińskiego. Z tej funkcji odwołano mnie zaskarżoną uchwałą, która została podjęta z rażącym naruszeniem prawa, które opisuję w skardze. Dodatkowo wskazuję, że pełniąc funkcję Przewodniczącego Komisji otrzymywałem wyższą dietę radnego 77% podstawy a odwołanie mnie z pełnionej funkcji Przewodniczącego spowodowało zmniejszenie diety do poziomu 55% podstawy dla radnego członka Komisji pełniącego funkcję sekretarza Komisji. Opisane diety radnego zależne od pełnionej funkcji reguluje uchwała Nr XLVIII/222/21 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia 30.11.2021r. w sprawie ustalenia zasad przysługiwania oraz

wysokości diet radnym Rady Powiatu Strzełińskiego wraz ze zmianą wynikającą z uchwały nr IV/37/24 Rady Powiatu Strzełińskiego z dnia 13.06.2024r. w sprawie zmiany w/w uchwały Nr XLVIII/222/21. Z uchwały zmieniającej wynika nowe brzmienie załącznika do uchwały zmieniającej, w którym wskazano w pkt II ppkt 6 – stawkę 77% dla Przewodniczącego Komisji, będącego jednocześnie Sekretarzem innej Komisji (taką stawkę posiadał Skarżący do chwili odwołania). Z kolei w pkt II ppkt 7 wskazano stawkę 55% dla Sekretarza Komisji, niebędącego jednocześnie Przewodniczącym innej Komisji (taką stawkę będą miał po odwołaniu w dniu 08.04.2025r., które zostało dokonane niezgodnie z prawem, co opisuję w tej skardze). Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym radni Powiatu Strzełińskiego, w tym Skarżący otrzymują diety na zasadach ustalonych przez Radę Powiatu, a „Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.”.

Okoliczność odwołania mnie z funkcji Przewodniczącego Komisji świadczy o istnieniu zindywidualizowanego interesu prawnego naruszonego zaskarżoną uchwałą.

Jak wskazuje się w orzecznictwie (por. wyrok NSA sygn. akt II OSK 461/09 lub wyrok WSA w Kielcach sygn. akt II SA/Ke 311/16) odwołanie z funkcji w radzie daje odwołanemu możliwość skorzystania z ochrony przed sądem administracyjnym. Osobie takiej przysługuje publiczne prawo podmiotowe do zaskarżenia tej uchwały do sądu administracyjnego.

4. Wnoszę o stwierdzenie nieważności w całości uchwały Nr XIV/84/25 Rady Powiatu Strzełińskiego z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Powiatu Strzełińskiego.
5. Wnoszę aby Sąd zobowiązał Przewodniczącego Rady Powiatu Strzełińskiego do przekazania wszystkich dokumentów związanych z zaskarżoną uchwałą, w szczególności wniosku zawierającego inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie, korespondencji prowadzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskodawcami w sprawie tej inicjatywy uchwałodawczej, protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 08.04.2025r. wraz z nagraniem retransmisji tej sesji, podczas której podjęto zaskarżoną uchwałę.
6. **Wskazuję, że zaskarżona uchwała odwołująca mnie z funkcji Przewodniczącego Komisji została podjęta z istotnym naruszeniem przepisów w procedurze uchwałodawczej opisanym poniżej, które powinno spowodować unieważnienie tej uchwały tj. istotne naruszenie postanowień aktu prawa miejscowego – Statutu Powiatu Strzełińskiego §67 - §69.**

Zaskarżona uchwała była przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu w dniu 8 kwietnia 2025r. w pkt 7 porządku obrad czas nagrania od 01:13:41 do 01:43:00 – **nagranie retransmisji** sesji Rady Powiatu Strzełińskiego z dnia 8 kwietnia 2025r. znajduje się w Biurze Rady Powiatu Strzełińskiego. Nagranie to stanowi dokument urzędowy wiernie odzwierciedlający przebieg sesji Rady Powiatu w dniu 8 kwietnia 2025r.

Z uzasadnienia projektu uchwały zaskarżonej (**projekt uchwały znajduje się w Biurze Rady Powiatu Strzełińskiego**) oraz wniosku grupy radnych z dnia 04.03.2025r. oraz przebiegu sesji Rady Powiatu Strzełińskiego w dniu 8 kwietnia 2025r. jednoznacznie wynika, iż inicjatywa uchwałodawcza w sprawie objętej projektem uchwały pochodzi od grupy radnych. Wniosek z dnia 04.03.2025r. został skierowany do Przewodniczącego

Rady Powiatu Strzełińskiego a wniosek podpisało 3 radnych Rady Powiatu Strzełińskiego (*wniosek grupy radnych znajduje się w Biurze Rady Powiatu Strzełińskiego*). W piśmie z dnia 04.03.2025r. grupa 3 radnych Rady Powiatu Strzełińskiego wyraźnie wskazała, iż wnosi o rozszerzenie porządku obrad i podjęcie uchwały o zmianie Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji. Tak sformułowany wniosek zawiera wolę skorzystania z inicjatywy uchwałodawczej przez 3 radnych podpisanych pod wnioskiem i mieści się w zakresie upoważnienia statutowego wynikającego z §68 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Strzełińskiego. Zgodnie z § 68 ust. 1 pkt 1 Statutu „Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje: co najmniej 3 radnym;”

Wniosek z dnia 04.03.2025r. zawierający inicjatywę uchwałodawczą winien spełniać wymagania formalne jakie wynikają z §68 Statutu:

- wskazanie radnego upoważnionego do reprezentowania wnioskodawcy w pracach nad tym projektem. (*Występując z wnioskiem, radni o których mowa w ust. 1 pkt 1, Komisja oraz klub wskazują jednocześnie przedstawiciela upoważnionego do reprezentowania wnioskodawcy w pracach nad tym projektem.*);
- do wniosku należy dołączyć projekt uchwały;

Wyłącznie wniosek / inicjatywa uchwałodawcza spełniająca Statutowo opisane wymagania formalne może skutkować dalszym procedowaniem projektu uchwały przez Radę Powiatu Strzełińskiego oraz jej Komisje.

Do wniosku 3 radnych z dnia 04.03.2025r. nie dołączono projektu uchwały a w treści wniosku nie wskazano osoby reprezentującej wnioskodawcę. Wskazane uchybienia / braki wniosku winny być uzupełnione przez wnioskodawców. W tej sytuacji zgodnie z §69 Statutu: Przewodniczący Rady Powiatu winien zwrócić wnioskodawcy projekt uchwały, niespełniający wymogów określonych w § 68 ust. 2-6 Statutu, celem usunięcia wskazanych uchybień.

Mimo w/w uchybień, a w szczególności **nie dołączono projektu uchwały** do wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, na sesji Rady Powiatu Strzełińskiego w dniu 8 kwietnia 2025r. była rozpatrywana w pkt 7 inicjatywa uchwałodawcza grupy radnych, którzy takiego projektu nie przedłożyli. Opisaną wyżej sytuację oraz brak projektu uchwały do wniosku grupy radnych potwierdził Przewodniczący na sesji Rady Powiatu Strzełińskiego w dniu 8 kwietnia 2025r. We wskazanym wyżej przedziale czasowym nagrania z sesji Rady Powiatu tj. **czas nagrania od 01:13:41 do 01:43:00**, Przewodniczący Rady Powiatu na uwagi radnych dotyczące brakującego projektu uchwały do wniosku grupy radnych przyznał, że takiego projektu do wniosku nie było a wniosku grupy radnych nie zwrócił do uzupełnienia braków. Zaskarżony projekt uchwały mimo braku prawidłowej inicjatywy uchwałodawczej został przyjęty również bez zachowania terminów statutowych określonych w §67 ust. 3 Statutu Powiatu. (projekty uchwał powinny być przekazywane w terminie 14 dni przed planowaną sesją). Podjęcie uchwał wymaga zachowania odpowiednich procedur i stosownego czasu umożliwiającego radnym należyte przygotowanie się do sesji na dokonanie przemyśleń i rozważenie argumentów przemawiających za konkretnym rozstrzygnięciem lub przeciwko przedstawionemu projektowi uchwały.

„Uchwały Rady naruszające przepisy Statutu, niezależnie od ich materii, jako sprzeczne z obowiązującymi regulacjami prawa miejscowego będą w sposób istotny naruszać prawo.

W szczególności za istotnie naruszający prawo uznać należy akt podjęty bez wymaganej Statutem Gminy opinii komisji Rady Miejskiej. W ten sposób dochodzi bowiem do nieakceptowanego prawem pominięcia udziału instytucji uprawnionej do współuczestniczenia w tworzeniu prawa miejscowego. Stanowi to postać naruszenia norm prawnych regulujących tryb czynności prawotwórczych organu stanowiącego” (wyrok WSA w Rzeszowie z 21 grudnia 2021 r., II SA/Rz 1280/21

Mateusz G

Załącznik:

- odpis skargi
- uchwały nr IV/37/24 oraz nr XLVIII/222/21 Rady Powiatu Strzelińskiego;

**UCHWAŁA NR XLVIII/222/21
RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO**

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania oraz wysokości diet radnym Rady Powiatu Strzełińskiego

Na podstawie art. 21 ust. 4-5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), Rada Powiatu Strzełińskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się maksymalną wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet przysługujących radnym Rady Powiatu Strzełińskiego za udział w pracach Rady i jej komisji.

2. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla radnego, przy czym wysokość diety uzależnia się od pełnionej funkcji. Ryczałt jest stały, a także niezależny od ilości i czasu trwania posiedzeń.

3. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radny otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości, z zastrzeżeniem radnych pełniących funkcje Sekretarza Komisji lub Przewodniczącego Komisji, gdzie wysokość diety jest zróżnicowana stosownie do zasad określonych w Załączniku do niniejszej uchwały.

4. Wysokość diety przysługującej radnemu określa Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Dieta nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka Zarządu w Powiecie, w którym uzyskał mandat.

2. Diety dla przewodniczących komisji doraźnych przysługują w okresie od powołania do zakończenia działania lub rozwiązania komisji doraźnej z odpowiednim przeliczeniem liczby dni miesiąca, w którym komisja funkcjonowała, w stosunku do ryczałtu miesięcznego.

3. W razie objęcia lub utraty funkcji, za której pełnienie przysługuje inna stawka procentowa w stosunku do diety radnego, naliczenie stawki wyższej następuje z odpowiednim przeliczeniem liczby dni miesiąca, w których funkcja jest pełniona, w stosunku do ryczałtu miesięcznego.

4. Radny pobiera diety z tytułu członkostwa w nie więcej niż dwóch komisjach.

§ 3. 1. Wysokość ustalonej diety ulega obniżeniu za nieobecność:

- 1) na sesji Rady - 15% diety;
- 2) na posiedzeniu komisji - 10% diety;
- 3) na posiedzeniu Zarządu - 20% diety.

2. Nieobecność spowodowana wykonywaniem przez radnego innych obowiązków wynikających z wykonywania mandatu, w tym uczestnictwa w posiedzeniach organów, do których został wybrany przez Radę, nie powoduje obniżenia diety, o którym mowa w ust. 1.

3. Nieobecność spowodowana innymi przyczynami może zostać usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady w odniesieniu do radnych. Wiceprzewodniczący Rady może usprawiedliwić nieobecność Przewodniczącego Rady.

4. Nieobecność spowodowana innymi przyczynami może zostać usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Zarządu w odniesieniu do radnych pełniących funkcje nieetatowych Członków Zarządu.

5. Nieobecności, o których mowa w ust. 3 i 4 mogą zostać usprawiedliwione wyłącznie ze względów zdrowotnych lub innych ważnych przyczyn.

§ 4. Wypłata diet następuje za dany miesiąc kalendarzowy jednorazowo, w terminie do dnia 10 następnego miesiąca.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie.

§ 6. Traci moc uchwała XLIII/193/21 Rady Powiatu Strzezińskiego z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przysługiwania oraz wysokości diet radnym Rady Powiatu Strzezińskiego (wraz ze zmianą dokonaną uchwałą nr XLIV/201/21 Rady Powiatu Strzezińskiego z dnia 2 września 2021 r.).

§ 7. Stawki diet określone niniejszą uchwałą mają zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodnicząca Rady
Powiatu Strzezińskiego

Magdalena Krupa
Magdalena Krupa

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/222/21
Rady Powiatu Strzelińskiego
z dnia 30 listopada 2021 r.

I. Podstawą ustalenia wysokości diety przysługującej radnemu Powiatu jest kwota wyliczona w oparciu o § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975).

II.

1. Stawki diet przysługujące w zależności od pełnionej funkcji, w stosunku procentowym do podstawy, o której mowa w pkt I powyżej:

- 1) Przewodniczący Rady – 90%;
- 2) Wiceprzewodniczący Rady – 60 %;
- 3) nieetatowy Członek Zarządu Powiatu – 80 %;
- 4) Przewodniczący Komisji, będący członkiem co najmniej 2 komisji – 60%;
- 5) Przewodniczący Komisji, będący członkiem tylko 1 komisji – 50%;
- 6) Przewodniczący Komisji, będący jednocześnie Sekretarzem w innej Komisji - 67%;
- 7) Sekretarz Komisji, niebędący jednocześnie Przewodniczącym w innej Komisji - 45 %.

2. Stawki diet przysługujące radnym niepełniącym funkcji w stosunku procentowym do podstawy, o której mowa w pkt I powyżej:

- 1) radny należący do więcej niż 1 komisji - 40%;
- 2) radny należący do 1 komisji - 20%;
- 3) radny nienależący do żadnej komisji - 10%.

Przewodnicząca Rady
Powiatu Strzelińskiego

Magdalena Krupa
Magdalena Krupa

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu w drodze uchwały ustala zasady przysługiwania radnemu diety, przy czym bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Dieta nie przysługuje radnemu będącemu członkiem zarządu powiatu zatrudnionym w starostwie powiatowym na podstawie wyboru zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o pracownikach samorządowych oraz postanowieniami statutu powiatu, zgodnie z art. 21 ust. 4a ustawy o samorządzie powiatowym.

W dniu 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy stanowiące podstawę ustalenia diet dla radnych, na skutek wejścia w życie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834).

Według poprzedniego brzmienia art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, wysokość diet przysługujących radnemu nie mogła przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Aktualnie, na skutek dokonanej nowelizacji, wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej, czyli stawki 4.294,61 zł.

Ponadto, utraciło moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61 poz. 709). W chwili obecnej maksymalną wysokość diet określa szczegółowo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975).

W związku z opisanymi zmianami legislacyjnymi, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni konieczne i uzasadnione.

Podjęta uchwała uwzględnia powyższe ustalenia przyjmując zasadę diety zryczałtowanej za cały miesiąc, czyli niezależnej od liczby sesji i posiedzeń, w których radny jest obowiązany zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym uczestniczyć. Ponadto różnicuje wysokość diety jako procentowy przelicznik maksymalnej wysokości zryczałtowanej diety, w zależności od funkcji pełnionej przez radnego, wyróżniając zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym oraz Statutem kategorię Przewodniczącego Rady Powiatu, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji stałej i doraźnej, sekretarza, członka Zarządu Powiatu, a także jego zaangażowania w funkcjonowanie organów Rady – komisji. Zróżnicowanie diety od 90% do 10% maksymalnej stawki diety odzwierciedla stopień zaangażowania i odpowiedzialności radnych, przy czym przynależność do więcej niż 2 komisji nie wpływa na wysokość diety.

Projekt przewiduje zarazem możliwość reagowania na nieobecności radnych na sesjach i posiedzeniach wbrew ustawowemu nakazowi przewidując potrącenia z diety zryczałtowanej za każdą nieobecność (§ 3 ust. 1). Zarazem uchwała uwzględnia obiektywne przyczyny nieobecności uzasadniające zachowanie diety bez obniżek lub pozwala podjąć decyzje indywidualne dostosowane do okoliczności nieobecności.

Przepisy o naliczaniu diety z uwzględnieniem zróżnicowania pełnionych funkcji i aktywności radnych jak również ich absencji lub uchylania się od udziału w obradach pozwalają wyliczać comiesięczną kwotę diety wypłacanej nie później niż 10 dnia następnego miesiąca, który to termin powinien gwarantować rzetelność wyliczeń i terminowość wypłat, co zapewni obsługa zapewniona przez organ wykonawczy Powiatu (§ 5).

Zgodnie z przepisem przejściowym zawartym w art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834), Przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 (a zatem także ustawy o samorządzie powiatowym) w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.

Uchwała zastąpi dotychczas obowiązującą, uchwaloną w 2021 roku.



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 3506

Podpisany przez Milena Pigdanowicz-Fidera
Data: 2024.06.24 08:47:17 +02:00
Rodzaj: Publikacja w dzienniku urzędowym.
Miejsce: Polska



UCHWAŁA NR IV/37/24 RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO

z dnia 13 czerwca 2024 r.

**w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/222/21 Rady Powiatu Strzełińskiego z dnia 30 listopada 2021 r.
w sprawie ustalenia zasad przysługiwania oraz wysokości diet radnym Rady Powiatu Strzełińskiego**

Na podstawie art. 21 ust. 4-5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), Rada Powiatu Strzełińskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LVIII/222/21 Rady Powiatu Strzełińskiego z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przysługiwania oraz wysokości diet radnym Rady Powiatu Strzełińskiego wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wysokość ustalonej diety ulega obniżeniu za nieobecność:

- 1) na sesji Rady – 20% diety;
- 2) na posiedzeniu komisji – 15% diety;
- 3) na posiedzeniu Zarządu – 25% diety.”;

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe postanowienia zmienianej uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Strzełińskiego:
Norbert Raba

Załącznik do uchwały nr IV/37/24
Rady Powiatu Strzelińskiego
z dnia 13 czerwca 2024 r.

I. Podstawą ustalenia wysokości diety przysługującej radnemu Powiatu jest kwota wyliczona w oparciu o § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975).

II. 1. Stawki diet przysługujące w zależności od pełnionej funkcji, w stosunku procentowym do podstawy, o której mowa w pkt I powyżej:

- 1) Przewodniczący Rady – 100%;
- 2) Wiceprzewodniczący Rady – 70%;
- 3) Nietatowy Członek Zarządu Powiatu – 90%;
- 4) Przewodniczący Komisji, będący członkiem co najmniej 2 komisji – 70%;
- 5) Przewodniczący Komisji, będący członkiem tylko 1 komisji – 60%;
- 6) Przewodniczący Komisji, będący jednocześnie Sekretarzem w innej Komisji - 77%;
- 7) Sekretarz Komisji, niebędący jednocześnie Przewodniczącym w innej Komisji - 55%.

2. Stawki diet przysługujące radnym niepełniącym funkcji w stosunku procentowym do podstawy, o której mowa w pkt I powyżej:

- 1) Radny należący do więcej niż 1 komisji – 50%;
- 2) Radny należący do 1 komisji – 30%;
- 3) Radny nienależący do żadnej komisji – 20%.